完成將於上述條件達成當日後七個營業日內（或配售協議訂約方可能書面協定之
有關較後日期）進行。

不可抗力

倘發生下列事件，而配售代理合理認為對本公司或本集團整體之業務或財務狀況、
事務或前景或配售事項之成功構成重大不利影響，或另行根據配售協議之條款及
其擬定方式進行配售事項屬不當、不智或不宜，則配售代理經與本公司磋商後合
理認為，可於完成日期上午八時正前隨時向本公司以書面通知方式終止配售協議，
而毋須對本公司承擔任何責任：

(a) 國家、國際、香港財政、外匯管制、政治、經濟狀況發生任何變動，而配售代理
合理認為會對配售事項之完成造成重大不利影響；或

(b) 本公司於配售協議中所作出之保證、聲明及承諾遭任何違反，而配售代理有
合理理據認為有關違反對配售事項而言屬重大；或

(c) 市況出現任何重大變動（不論是否為連串變動之一部分），而配售代理合理認
為會對配售事項造成重大及不利影響，或會令進行配售事項屬不智或不宜；
或

(d) 先前公佈內所載之任何陳述在任何重大方面成為或被發現為不真實、不正確
或有誤導成份，而配售代理認為會對配售事項之完成造成重大不利影響。

5

倘違反配售代理於配售協議中所作保證、聲明及承諾，且本公司基於合理理據認
為有關違反屬重大，則本公司經與配售代理磋商後合理認為，可於完成日期上午
八時正前隨時向配售代理以書面通知方式終止配售協議。

倘配售協議任何一方根據上述規定發出通知，各訂約方於配售協議項下之一切義
務及責任將告停止及終止，而任何一方概不得就因配售協議產生或與其相關之任
何事項向任何其他方索償，惟任何先前違反於配售協議項下之任何義務及未履行
責任除外。

申請上市

本公司將向上市委員會申請批准配售股份上市及買賣。

過去十二個月之股本集資活動

於緊接本公佈日期前過去十二個月，本公司並無進行任何股本集資活動。

進行配售事項之理由及裨益以及所得款項用途

本公司的主要活動為投資控股。本集團主要從事在中國內地生產及銷售葡萄酒。

配售事項之所得款項總額（假設所有配售股份獲悉數配售）將為57,034,800港元。經
扣除配售佣金及其他相關開支後，配售事項之所得款項淨額估計約為54,658,000港
元，相當於淨發行價每股配售股份約0.104港元。

本公司擬將配售事項所得款項淨額用於撥付經營及發展本集團現有業務的營運資金。

董事認為，配售協議的條款屬公平合理，配售事項將加強本集團的財務狀況，擴大
本公司的股東基礎，並符合本公司及股東的整體利益。

6

對股權架構的影響

本公司 (i)於本公佈日期；及 (ii)緊隨完成後之股權架構（假設配售股份已達到最高
數目，且自本公佈日期起至完成日期止，本公司股本並無變動）如下：

股東 於本公佈日期 緊隨完成後
股份數目 概約% 股份數目 概約%

上昇國際有限公司

（附註1） 495,178,720 17.43% 495,178,720 14.70%

順途發展有限公司 400,000,000 14.08% 400,000,000 11.88%

晏紹華先生 237,582,000 8.36% 237,582,000 7.05%

于昕鑫先生 187,530,000 6.60% 187,530,000 5.57%

王麗君女士（附註2） 20,000,000 0.71% 20,000,000 0.59%

張和彬先生（附註3） 20,000,000 0.71% 20,000,000 0.59%

承配人 – – 528,100,000 15.68%

其他公眾股東 1,480,257,280 52.11% 1,480,257,280 43.94%

總計 2,840,548,000 100% 3,368,648,000 100%

附註：

1. 上昇國際有限公司為一家於英屬處女群島註冊成立的公司，由本公司主席、執行董事兼本
公司行政總裁王光遠先生（「王先生」）及天源國際投資有限公司分別擁有51%及49%。因此，
根據證券及期貨條例，王先生及天源國際投資有限公司均被視為於上昇國際有限公司持有
的495,178,720股股份中擁有權益。張敏女士為王先生的配偶，根據證券及期貨條例被視為於
王先生持有的所有股份中擁有權益。天源國際投資有限公司為一家於薩摩亞註冊成立的公司，
由李瑜鴻先生及朱明徽先生各自擁有50%，因此，根據證券及期貨條例，彼等被視為於上昇
國際有限公司透過天源國際投資有限公司持有的所有股份中擁有權益。

天源國際投資有限公司另直接持有本公司40,000,000股股份。

2. 王麗君女士為本公司執行董事。

3. 張和彬先生為本公司執行董事。

本公司股東及潛在投資者請留意，配售事項乃按盡力基準且完成須待達成配售協
議所載之條件後方可作實。由於配售事項未必會進行，本公司股東及潛在投資者
於買賣股份時，務請審慎行事。

7

釋義

於本公佈內，除非文義另有所指，以下詞語及詞彙具有以下涵義：

「聯繫人」 指 具有上市規則所賦予的相同涵義

「董事會」 指 董事會

「營業日」 指 香港持牌銀行開門營業的日子（不包括星期六、星期
日及公眾假期）

「本公司」 指 中國通天酒業集團有限公司，於百慕達註冊成立的有